МКОУ «СОШ  а. Псаучье-Дахе имени Героя России О.М. Карданова»

ПРИКАЗ

 от 13  марта 2020 года                                                                              № 40

«О мерах   по предупреждению
распространения коронавирусной инфекции»
В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучия населения», постановлений Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.01.2020 г. № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 02.03. 2020 г. № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,  с учётом письма Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 23.01.2020 г. № 02/776-2020-23 «О профилактике коронавирусной инфекции», в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 (далее коронавирусной инфекции)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Выполнить следующие мероприятия:

1.1. Заведующему хозяйством Унароковой Заире Мухадиновне:

1.1.1. Обеспечить проведение ежедневной качественной уборки с применением дезинфицирующих средств, активных в отношении вирусов,  и регулярного проветривания (не реже 4 раз в день) в помещениях МКОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе имени Героя России О.М. Карданова».

1.1.2. Обеспечить проведение после каждого урока  дезинфекции всех дверных ручек (в учебных классах, в пищеблоке, на входных дверях, в санузлах, в спортзале, в медицинском кабинете и т. д.), а также лестничных перил, раковин для мытья рук и краников на смесителях.

1.1.3. Обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических норм, оптимального температурного режима в учебных помещениях образовательной организации.

1.1.4. Обеспечить наличие необходимого оборудования и расходных материалов: термометров, масок, регулярную работу бактерицидных облучателей, достаточное количество дезинфицирующих средств, средств личной гигиены для сотрудников.

1.2. Медицинской сестре школы Даговой Майе Мухадиновне:

[image: image1.png]1.2.1. 11pOBOAHTS EKETHEBHO «YTPEHHMH QBT 1A BHABICHHS YHALIHXCH H
mepconata ¢ mpwsiakavu OPBHL.

122, He fOMycKaTh K IPYAOBOH AESTEABHOCTH JML C MpHIHAKAMH
PeCHUpATOPHbIX HHeKIHiL

123, KOHTpoTWpOBATS M HESIME/UTTENSHO  NANDANIATS b MCAMLLINCKIE
yupexzenn  paGoTHWKOR, TDHOMBINIX 1 paGOTY C IPHINAKAMH OCTPOTO
PECTHPATOPHOro 3a60MeRaNyis (KATIETh, WACMODK, MORBIIGHHAS TEMIEpaTypa
Tena, 6OTH B IPY/NON KICTKE, OILIIIKA), HEIAMETMTEILHO COOGLIATE 0O 3TOM
B BIILE ClyAeGHOI SAIHCKH Ha UM THPEKTOPA LIKOTHL

124, OGecress, peryApOE MCTIOT30BAHHE YCTAHOBOK /U 00E33ADORIBAI
BO3AYXA B HOMemeHHSX

1.2.5. TIOATOTOBMTE 1 PASMECTHTE Ha MA(OPMALMOHHLIX CTEHIAX HA NIEPBOM
TOPOM STaKaX IO NAMATH 0 Mepax npounaxtiku OPBH u rpuma

1.3. lpenoxasuremo-opranmsaropy OBJK Aweaeny STupaptu Alicopnay:
1.3.1. Opramssopars, nposesenme HHCTPyKTaNel 119 NEpCORATa 0 TEHCTBIAX B
Citysae BLIBACHIS GOTHHOTO C CHMITTOMANT HOROM KOPOHARMDYCHOM MieKLi
(MOBbIIIEHME TEMTIEPATYDH TeNa, KANCTs, WHXANHE,  GOIN B IPYAHON KieTke,
OJThITIIKA).

1.4. Kuraccubiv pykosoautensy 1-11 kraccon:

141 OGecuewsms  mpopedenme  HHOPMAIHOHHO-POMWTAKTHTECKITX
MEPOUPMATHIE 110 KOPOHABMPYCHOW MH()EKIUAH CPEM OOYHAIOMWMXCA H X
PoATENCiH (3AKOHHBIX IPCTICTABHTCICH),

1.4.2. JIoBeCTH 710 KAKJIOTO OGYYAIONIENOCH, A TAKKE /0 POAHTENCH (3AKOHHLIX
npescramreseh) cieayoyo MO 0 HeOGXOMMMOCTH:

1) TWATCILHO MLTH PYKH € MbUIOM NOCHE [I0T530BAHHS ABTOTPAHCTIOPTOM,
nepe  ef0i, TOCIE TOCENMIEHHS CaHy3/ OB, CMOPTHBHOTO 3ai1a, ToCTe
"IDHKOCHOBEHHS K JICHATAN, OPITEXHHKE, CIOPTIBOMY HIBEHTZPIO;

2) m3GeraTh GIVMSKIX KOHTAKTOB 1 IPCGBANIIA B OJNOM TOMCLICHHH ¢
HOBMH, MMCIOIAMH BisNe 1pusiaks OPBH (Kauicib, sixaue, Bbisenenns
3 HoCa, 6011 B IPYIHOI KAeTKe, OIbIIIKa)

3) OFPAHHIITS IPHBETCTBEHHbIE PYKOTIORATH, NOLETYH H 00HATHS.

4) CTPOrO CTIETS 3a TeM, HTOOH KakTbiH MOTB30BATCS WHAHBITYATBION
EMKOCTHIO LIS THTES RO,

5) WA KaKIOH 1ICPEMEHE NPOBCTPHMBATE NOMEUCHIS, MSGEraTh MACCOROTO
CKOILTCHIIS T0/eH, OFPAUM4ITS BLIE3Ab 38 NPEAeIH paiiona.

2. Beem pabOTHMKAM [P MOSBICHMM [EPBbIX NPHSHAKOB DECHMPATOPHOM
MHEKIUH OCTABATECA 10MA  H HEIAMEUTHTENBHO OGPAIIATLCS 32 MEMLUHCKO!
TIOMOTIIRIO B MEUTIDMHCKYIO OPranv3aitio ¢ Mpe/ICTaRTeHTIeM  HHGopvaInmt
0 CBOEM MpEGHBAHMN HA TEDPUTODHH, FIe 3ADETHCTPHDOBAHH CTY9an HOBOM
KOpOHABHPYCHOI HizbeKIH, 115 OOPMIIEHI IMCTKOB HCTPYIOCHOCOHOCTH Gc3
HOCEIIEHHA MEAMUMHCKIX OPraHi3aLi (Ha J0MY).

3. HeyKoCHHTENIbHO COBITIONIATS TIOCTAHOBIEHIS! BPAUeii 0 HAXOAIEHHH B PEARIME
S0 Ha oMY,

4. OOpaTHTh BHAMANME 1A T0, {10 HOXYSMT IOTOTHHTETHHYIO WH(OpMEITTO
0 KOPOHABHPYCHOH MIEKIIN MOAIO Ha OQUIMATHIION calie MuHICTEpCTRA

[image: image2.png]supasooxpasenns PO, a Takke 10 TeredoraM (opsCii iy B Kapavacso-
Uepkecckofi PecryGie: 8 (8782)20-81-80; 8 (8782)20-02-35.

5. YrhepTH:

1) VIHCTpYKumio 1O TDOBEEHHIO NPOHIAKTHHECKINX 1 JC3HIQOKILHOMHEIX
MEPONPUATHI TIO TIPETYTIPCAICHNIO PACTPOCTPARERTHN HOROF KOPOHABHPYCHOH
mupexinmm B mime6noke MKOY «COLI a, Tleayuse-TTaxe umenn epost Poceut
O.M. Kapnaroa» (Mprioxenve 1);

2) I'padhik 05e33apaKHBANHA BO3YXA B TOMCIICHIH [IMILEGII0KA 1 B PKDEALIHAX
(Mprnoskenne 2);

3) Tpapuax nposesterms BKioli yGopi, mposeTpiRasTs  0GpaGorKU
esunextmonss cpecTnaa (Ilpuoerme 3),

5.1. O3HAKOMWTH MOX pociuich PaGOTHNKOR MAIEBIOKA W OBCTYKIBAIOMILI
NepcoHan ¢ WHCTpYKiell M rpadikaMi W TPeOOBATL HEYKOCHHTETHIIONO
COGMOACHNA BCeX MYHKTOB, OMH SK3eMILLP MHCTPYKUHH Mo TpoBeieHio
TIDOQUIAKTHYCCKIX  AESHHEKIMOMILIY MEPONPHSTHIH 110 MPEYIPCAICHIIO
PACIPOCTpAHEHHS HOROH KOPOHABMDYCHOW WA(eKTM B metioke MKOY
«COLLL a Tcayve-laxe Hmenn I'epos Poccrm O_M. Kapiaiopa» ¢ IPHIOKEHHEM
BHIBECHTS B MHITEO.10Ke.

6. MHcrexTopy mo kaspam Kemaxoeroft Cysaie PycIauoBHe 03HAKOMHTH Bex
padormixos MKOY «COMI a. Meayase-Taxe mwenn Iepos Pocc O.M.
'KapaanoBay ¢ HACTOAIM MPHKA3OM 110X POCHICD.

7. Yauremo Matewariku u uaopuaticn KyGanonot Avmniar Myxavesosie,
OTBETCTREHHOM 32 ReJICHuE 2 0GpAIORATENIION OPIAH3ALIM, 0BECTEHTS
paIMCIICIiE HACToAmero MpUKasa HA OQMIMATLHOM caiite WKOTH B Cemit
«@ieprery (b paviene «/IOKYMEHTH) ) B TEUCHUE OAHOFO PABYHET0 A ¢ TATH
ero wsanus

8. OIECTCTBEHHOCTH 30 BLOINEHME HACTOSIIETO NPHKA3A BOMIOKITL Ha
3AMECTHTEIS JWPEKTOpA N0 BocmWTaTemkrofi paGore Carosy ®armvar
Marowerosny.

9. KOHTPOIIb 32 HCTIOTHERTEM HACTOAIIIETO PHKA3A OCTABIAO 32 COBOH,

®.X. Texupona